
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 172RS/870RG   del 07-10-2021

OGGETTO

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI AMBITO A/5 PER LA GESTIONE DEI SERVIZI SOCIALI
SPECIALIZZATI. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA CONSORTILE ANNO 2021.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 12-10-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII  SETTORE

Premesso che il Comune di Atripalda aderisce a diverse forme associative tra Enti tra i quali il
Consorzio dei Servizi Sociali A/5 per la gestione dei Servizi Sociali Specializzati;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n.81 del 30/08/2021 “Interventi assistenziali.
Atto di indirizzo”;

Vista la nota trasmessa dal Consorzio dei Servizi Sociali A/5 acquisita al prot. n. 28074/2021 con la
quale viene richiesto il versamento della quota consortile, stimata in base alla popolazione residente
al 31.12.2020, in € 73.941,00;

Considerato che l’Ente deve provvedere all’impegno di spesa ed alla liquidazione della quota
consortile  associativa per l’annualità 2021 in favore del Consorzio dei Servizi Sociali;

Visto che il pagamento di quote associative non soggiace alla normativa della tracciabilità dei flussi
finanziari, art. 3 della legge 136/2010 come modificata dal D.L. 12.11.2010 n. 187 convertito con
modificazioni dalla Legge 17.12.2010 n. 217;

Visto l'art. 147 bis, comma 1, del Testo unico sugli Enti Locali, approvato con decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267, introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d) del decreto legge 10/10/2012,
n.174, convertito nella legge 07/12/2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di servizio,
attraverso apposito parere;

Osservato che il controllo di regolarità amministrativa sul presente atto (art. 147-bis D.Lgs. n.
267/2000) è esercitato dalla sottoscritta che ne garantisce la legittimità, la regolarità e la
correttezza;

Visto il bilancio di previsione 2021-2023, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23
del 27/07/2021;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 15/2021 prot. n. 9516 e del vigente
Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato:

Di impegnare la somma complessiva di € 73.941,00 al cap. 1417 del Bilancio 2021-2023,1.
esercizio 2021  per il pagamento della quota al Consorzio dei Servizi Sociali A/5 per la
gestione dei Servizi Sociali Specializzati per l’anno 2021;

Di liquidare la somma complessiva di € 73.941,00 in favore del Consorzio dei Servizi Sociali2.
A/5;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto3.
dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Di dare atto che il presente provvedimento va pubblicato nella Sezione Trasparenza al fine4.
di ottemperare agli obblighi di pubblicazione derivanti dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14-3-
2013 n. 33.

Di trasmettere il presente atto di impegno di spesa al Responsabile del Servizio Finanziario5.
dell’Ente per le procedure di competenza, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs
18/08/2000 n. 267, “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”.





Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 15-10-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 15-10-2021 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


